河南师范大学三育人工作领导小组文件
校“育人”字[2017]2号

★

关于评选表彰
第二届“校园十大育人楷模”的通知
各基层党委、党总支、直属党支部：
为深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略，全面落实立德树人根本任务，积极培育和践行社会主义核心价值观，引导广大教职工增强教书育人、管理育人、服务育人的主动性和自觉性，发挥校园育人楷模的榜样带动和示范引领作用，营造严谨治学、潜心育人的良好氛围，助推学校“十三五”事业发展和“双一流”建设，为实现国内知名、区域引领、特色鲜明的高水平大学建设目标汇聚力量，经研究，校“三育人”工作领导小组决定评选表彰第二届“校园十大育人楷模”。现将有关事宜通知如下：
一、活动时间
2017年3月-9月
二、组织机构

主办机构：校“三育人”工作领导小组
组织实施：校工会、校党委宣传部、校党委学工部（学生处）、校党委研工部（研究生院）、教务处、校团委
承办单位：文学院
技术支持：网络中心、现代教育技术中心
评选表彰活动办公室设在校工会，负责评选表彰活动的组织协调工作。
为确保评选表彰工作有序开展和公平公正，评选表彰活动设立评审委员会，负责具体评审工作。评审委员会由相关职能部门代表、教师代表和学生代表组成。
三、评选范围
凡在我校工作满3年、副处级领导职务以下（含副处级）的在职教职工均可参加评选。最终当选“校园十大育人楷模”人员中，副处级领导干部不超过20%。
四、评选条件
1.全面贯彻党的教育方针。能够坚持素质教育思想，热爱学生，关心学生成长发展，为人师表，率先垂范，在培养人才方面成绩显著，是有理想信念、道德情操、扎实学识、仁爱之心的好老师。
2.模范遵守职业道德规范。能够认真完成教育教学任务和管理服务工作，无重大责任事故，在教育教学和管理服务工作中业绩突出，年度考核结果优秀，一线教师的教学督导和学生“评教”结果为优秀。
3.思想政治教育效果明显。能够针对学生的思想实际，采取生动活泼的教育教学方法和管理服务方式，对学生进行思想政治教育，效果明显、师生公认、成绩突出。
4.能够出色完成本职工作。工作责任心强，高标准、满出勤，勤恳敬业，主动作为，团结共事，勇于创新，在教书育人、管理育人、服务育人中做出突出贡献，具有典型事迹。
5.服务地方经济社会发展。能够在教育教学研究、科学研究、技术推广等方面有创造性成果，具有较大的科学价值或较为显著的经济效益、社会效益，有服务地方经济社会发展的良好效果。
五、评选程序
1.各单位须采取以单位推荐为主，单位推荐、个人自荐与民主评议相结合的办法，在个人总结、民主评议的基础上，经党、政、工、团联席会议集体研究，确定第二届“校园十大育人楷模”候选人1人，并将相关材料按要求报送至文学院团委办公室（文学院办公楼109室）。
报送材料清单：
（1）河南师范大学第二届“校园十大育人楷模”候选人推荐表（见附件）1式3份。
（2）个人证件照和生活照各1张（电子版，JPG格式）。
（3）1500字左右个人先进事迹材料1份。
报送时间：4月1日18:00前
联 系 人：王秀杰
联系电话：3326324  15903087039
以上材料的电子版，请发送至hsdyrkm@163.com
2.评选时间安排
第一阶段（4月5日-7日）：第二届“校园十大育人楷模”评审委员会根据候选人事迹材料，进行书面评审。评选出20名候选人，进入网络评审阶段。
第二阶段（4月8日-17日）：候选人按要求制作展播推介视频。
展播视频的具体要求：每一位候选人需要提供6-8分钟的视频，形式不限，微电影、纪录片、专题片等均可。视频要重点突出个人在本职岗位上的工作业绩、爱岗奉献的职业精神以及育人工作的典型事迹。要求形式新颖，风格独特，有一定的视觉冲击力，有相应的内涵和表现力。视频文件为mp4格式，采用16:9比例拍摄，分辨率为1920×1080，声音正常，设置中文字幕。
推介人推介的具体要求：每一位候选人需要由一位推介人对其典型事迹进行客观、公正地表述和点评。推介人可以是同事，也可以是学生。推介时间不超过3分钟。
第三阶段（4月18日-23日）：利用专题网页，采用视频展播和推介人推介等方式介绍候选人基本情况。
第四阶段(4月24日-28日)：召开评审工作会议，组成同行评审团、学生评审团参加评审工作会议。结合评审团评审意见，经由校评审委员会研究，评选出第二届“校园十大育人楷模”10名、第二届“校园十大育人楷模”提名奖10名，并进行公示。公示时间为7个工作日。
公示结束后至9月30日，学校将对获得第二届“校园十大育人楷模”荣誉称号和第二届“校园十大育人楷模”提名奖的教职工进行表彰奖励，并将通过多种形式宣传展示、广泛推广他们的先进事迹和先进经验。
六、工作要求
1.加强领导，精心组织。第二届“校园十大育人楷模”评选表彰活动是学校全面贯彻党的教育方针、提高教育教学质量的重要途径，是提高教职工职业道德素质、促进精神文明建设的有效载体，各单位要高度重视，认真组织推荐和评选工作。
2.发扬民主，确保质量。各单位要严格按照评选条件和工作程序做好推荐工作。要坚持遵循“民主推荐、公开评选”的原则，广泛听取师生意见，真正把先进典型选拔出来。推荐、评选过程中，要积极吸收学生参加，形成师生互动互进的良好机制。
3.广泛宣传，扩大影响。各单位要充分利用形式多样的宣传媒介，对“校园十大育人楷模”的先进事迹进行宣传报道，充分发挥“校园十大育人楷模”的榜样带动和示范引领作用，切实激发全校教职员工爱岗敬业的责任感和使命感，大力营造全校师生干事创业、奋发进取的良好氛围。
附件：河南师范大学第二届“校园十大育人楷模”候选人推荐表
河南师范大学“三育人”工作领导小组
2017年3月27日
附件：
河南师范大学
第二届“校园十大育人楷模”候选人推荐表

	姓 名

	性 别

	证
件
照

	民 族

	出生日期

	政治面貌

	参加工作时间

	学历/学位

	职称/职务

	所在单位

	联系电话

	学习
工作
经历
（自
大学
起）

	主要
荣誉
称号
和
奖励
	请注明：获奖（荣誉称号）名称、获奖时间、授予单位

	事迹

简介

（500
字以
内）

	所在
单位
推荐

意见
	 （盖 章）
年     月     日

	备注

（此件须正反面打印）
河南师范大学

第二届“校园十大育人楷模”候选人生活照
	贴
照
片
处

4